
Izņemšanas un iepakošanas norādījumi  VP GKrPP KP EB Ķīmisko ekspertīžu nodaļa 

 

 

 Izpētes objekti Izņemšana Iepakojuma piezīmes 

 

Šķidrums, kas atrodas 

dzelzceļa cisternās vai 

liela tilpuma tvertnēs  

(vairāk kā 10L) 

Izņemšanu no dzelzceļa cisternām vai 

liela izmēra tvertnēm Kriminālistikas 

pārvaldes eksperti NEVEIC! 

 

Jāgriežas pie apmācītiem speciālistiem 

ar atbilstošu aprīkojumu paraugu 

izņemšanai: 

▪ pie valsts ieņēmuma dienesta (VID) 

Muitas pārvaldes speciālistiem; 

▪ pie citiem sertificētiem speciālistiem: 

https://ai.latak.gov.lv/index.php?lang=lv 

Izpētei ir jāizņem 1 L šķidruma. 

 

Jāiepako jaunos un tīros iepakojumos: 

 

▪ stikla vai polimērmateriāla traukos 

– polipropilēna (PP) vai polietilēna 

tereftalāta (PET) (trauki ir 

jāaizvāko). 

 

Šķidrums, kas atrodas 

neliela tilpuma tvertnēs  

(līdz 10L, ieskaitot) 

Jāizņem tvertne ar visu saturu. Izņemtā tvertne jāaizvāko. 

 

Viskozs/plastisks 

šķidrums 

Jāizņem ar skalpeli, ar karoti u.tml.. 

Jāiepako jaunos un tīros iepakojumos: 

 

▪ stikla vai polimērmateriāla traukos 

– polipropilēna (PP) vai polietilēna 

tereftalāta (PET) (trauki ir 

jāaizvāko). 

 

Šķidrums uz virsmas Jāizņem ar pipeti, šļirci u.tml.. 

 

 

 

Cieti objekti 

(izņemot asus priekšmetus 

vai to fragmentus – 

skatīties zemāk!) 

Jāizņem: 

1) apdegušus priekšmetus/ materiālus, 

pēc iespējas kopā ar to nesadegušajām 

daļām; 

2) salīdzinošais paraugs (ja ir 

iespējams): priekšmeta/ materiāla 

paraugs, kas nav bijis kontaktā ar 

ugunsgrēka notikuma vietu (norādīt šo 

informāciju uz iepakojuma). Jāiepako jaunos un tīros iepakojumos: 

 

▪ stikla traukos (trauki jāaizvāko); 

 

▪ speciālos gaistošu savienojumu 

nesaturošos un necaurlaidīgos 

polimērmateriāla maisos (maisu 

galus aizsiet ar mezglu, aizlocīt, 

savilkt ar plastmasas savilcēju). 

 

Cieti objekti - asi 

priekšmeti vai to 

fragmenti 

Jāizņem: 

▪ ar lāpstiņu, pinceti u.tml.. 

▪ objekta fragmentus ievieto jaunā 

traukā vai vairākos jaunos 

iepakojumos. 

 

 

 

Cieti liela izmēra objekti 

(kurus nav iespējams 

transportēt) 

Jāizņem: 

1) nomazgājumi, kas jāveic ar n-

heksānā (šķīdinātājā) samērcētu marles 

tamponu; 

2) kontroles paraugs, ar n-heksānā 

(šķīdinātājā) samērcētu marles tamponu 

(norādīt šo informāciju uz iepakojuma). 

 

Jaukti objekti – 

ciets/šķidrs objekts 

(piemēram, “Molotova 

kokteilis”) 

Nebojāta trauka bez vāka gadījumā: 

▪ hermētiski jāaizvāko trauks ar 

atbilstošu materiālu (norādīt šo 

informāciju uz iepakojuma). 

 

Bojāta plastmasas trauka gadījumā: 

1) saturu ievieto jaunā iepakojumā 

(norādīt šo informāciju uz iepakojuma); 

2) bojāto trauku ievieto jaunā 

iepakojumā. 

 

Bojāta stikla trauka gadījumā: 

1) saturu ievieto jaunā iepakojumā 

(norādīt šo informāciju uz iepakojuma); 

2) bojāto stikla trauku ievieto jaunā 

traukā vai vairākos jaunos iepakojumos. 

Jāiepako jaunos un tīros iepakojumos: 

 

▪ stikla vai polimērmateriāla traukos 

– polipropilēna (PP) vai polietilēna 

tereftalāta (PET) (trauki jāaizvāko); 

 

▪ speciālos gaistošu savienojumu 

nesaturošos un necaurlaidīgos 

polimērmateriāla maisos (maisu 

galus aizsiet ar mezglu, aizlocīt, 

savilkt ar plastmasas savilcēju). 

https://ai.latak.gov.lv/index.php?lang=lv

